



ЗАВОДСЬКА МІСЬКА РАДА

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 09.07.2026 р. № 81

Про затвердження плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року у Заводській міській територіальній громаді

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 року № 214-р «Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року та плану заходів з його виконання», рішення п'ятдесят шостої позачергової сесії Заводської міської ради восьмого скликання від 21.08.2025 р. № 5 «Про обрання секретаря Заводської міської ради», з метою посилення участі жінок у процесах відновлення, розбудови миру та забезпечення їхньої безпеки в умовах воєнного стану на території Заводської міської територіальної громади.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити план заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року у Заводській міській територіальній громаді (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського голови Ларису МАЩЕНКО.

Секретар ради

Лариса ПАЛАЖЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Заводської міської ради
від 09.07.2026р. № 81

ПЛАН
заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради
Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року у Заводській
міській територіальній громаді

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, рік
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повоєнного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах суспільного життя			
Оперативна ціль 1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека», на міжнародному, національному та місцевому рівні			
1. Посилення координації щодо виконання плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 214-р (далі - план заходів), на місцевому рівні	1) поширення рекомендацій щодо реалізації порядку денного “Жінки, мир, безпека” з адаптацією до потреб територіальної громади	Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету Заводської міської ради, виконавчий комітет	2026 - 2027
	2) забезпечення діяльності Координаційну раду з питань координації дій щодо запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми, спрямованої на реалізацію заходів, спрямованих на запобігання конфліктам та насильству	Голова координаційної ради	2026-2030
	3) участь у навчаннях для посадових осіб місцевого самоврядування, представників громадських об'єднань щодо виконання Національного плану дій на місцевому рівні, зокрема щодо інструментів його	Виконавчий комітет	2026-2030

	виконання, моніторингу, міжвідомчої взаємодії, повоєнного відновлення		
Стратегічна ціль 2. Створено гендерно чутливу систему ідентифікації безпекових викликів, реагування на них та запобігання таким викликам			
Оперативна ціль 1. Забезпечено вироблення дієвого механізму взаємодії між органами державної влади, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків			
2. Забезпечення ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики відповідно до принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	1) розроблення та поширення в медіа, на веб-сайтах органів місцевого самоврядування, в публічних та громадських місцях матеріалів за темами: “Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту”, “Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води”, “Адаптаційні заходи для родин та громад в умовах кліматичних змін”	Виконавчий комітет Заводської міської ради	2026-2030
	2) проведення заходів з екологічної та кліматичної грамотності та надання рекомендацій закладам освіти щодо реалізації цілей сталого розвитку	Відділ освіти	2026-2030
	3) надання підтримки закладам освіти у межах впровадження профілактичних заходів з формування безпечного цифрового середовища, включення відповідних тем до навчальних програм та проведення інформаційно-просвітницької роботи	Відділ освіти	2026-2030
3. Забезпечення безпеки населення у територіальних громадах з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	1) проведення в громаді гендерного аудиту безпеки територій, об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, громадського транспорту з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	Виконавчий комітет Заводської міської ради	2026-2030
	2) організація навчання з проведення гендерного аудиту безпеки територій	виконавчий комітет Заводської міської ради	2026-2030

	для фахівців, які їх проводимуть		
Оперативна ціль 2. До системи національного реагування на безпекові виклики інтегровано гендерно чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, виконання та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування			
4. Зміцнення інституційної спроможності органів державної влади, операторів протимінної діяльності та заінтересованих сторін щодо системного впровадження гендерно чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	Виконавчий комітет, відділ соціального захисту населення, КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Заводської міської ради	2026 - 2027
5. Формування навичок населення і діяльності територіальних громад у сфері безпеки з фокусуванням на виявлення, запобігання та реагування на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та вибухонебезпечними предметами, із забезпеченням доступності, інклюзивності та рівної участі жінок і чоловіків	забезпечення проходження онлайн-курсу “Як навчати дітей мінної безпеки” для вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених на Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти “Дія. Освіта” (“Протимінна безпека”, “Як діяти у надзвичайних ситуаціях” тощо), симулятора “Протимінна безпека”	Відділ освіти, Заклади освіти	2026-2030
6. Формування у жінок і чоловіків, дівчат і хлопців навичок з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) інтеграція теми порядків денних “Жінки, мир, безпека” та “Молодь, мир, безпека” у заходи з національно-патріотичного виховання та військово-професійної орієнтації для дітей та молоді, зокрема дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Відділ освіти, заклади освіти, відділ культури та туризму	2026-2030
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків в усіх сферах суспільного життя та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінність результатів			
Оперативна ціль 1. Покращено якість життя різних груп жінок і чоловіків, забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу			

7. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного “Жінки, мир, безпека” та повоєнному відновленні	1) забезпечення функціонування гнучкої оптимальної мережі різних типів надавачів послуг для дітей раннього і дошкільного віку	Відділ освіти, служба у справах дітей, КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Заводської міської ради	2026-2030
	2) забезпечення надання послуг з соціальної реабілітації осіб з інтелектуальними та психічними порушеннями	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради	2026-2030
8. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості жінок і чоловіків різних груп <u>Національного плану дій</u>	1) участь у тренінгах з навичок подолання соціальних конфліктів, безконфліктного спілкування та взаємоповаги для громадськості	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради	2026-2030
	2) забезпечення функціонування безпечних, інклюзивних просторів для зустрічей і комунікації жінок і чоловіків різного віку	Відділ соціального захисту населення, виконавчий комітет	2026-2030
Оперативна ціль 2. Комплексне повоєнне відновлення здійснюється з урахуванням гендерного підходу			
9. Впровадження програм зміцнення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, складових сектору безпеки і оборони	1) участь у навчальних програмах психологічної підтримки посадових осіб місцевого самоврядування	Виконавчий комітет міської ради	2026 і 2027
	2) участь у тренінгах із запобігання професійному вигоранню, управління стресом, саморегуляції та відновлення для посадових осіб органів місцевого самоврядування	виконавчий комітет міської ради, комунальні заклади та ін. організації	2026-2030
10. Збереження національної пам'яті Українського народу про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини як важливого елементу повоєнного відновлення та соціальної згуртованості	вивчення досвіду України та інших держав, що мали досвід формування культури пам'яті про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини, щодо організації місць пам'яті, меморіалів, публічних подій з урахуванням гендерного	Відділ освіти, Відділ культури і туризму	2026-2028

	підходу		
Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію між суб'єктами, діяльність яких спрямована на запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі - сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією), а також інших воєнних злочинів			
Оперативна ціль 2. Забезпечено надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги та репарацій особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів, з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків, дівчат та хлопців			
11. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів на національному рівні	забезпечення проведення моніторингу діяльності спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб щодо надання допомоги особам, постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, виконавчий комітет	2026-2030
12. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та незаконного позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні територіальної громади	1) участь у навчанні для фахівців мобільних груп на рівні громади, які будуть надавати соціально-психологічну і медичну допомогу постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Заводської міської ради, відділ соціального захисту, служба у справах дітей	2026-2030
	2) забезпечення надання соціально-психологічної і медичної допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, спеціалізованими мобільними бригадами/групами на рівні територіальної громади	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Заводської міської ради	2026-2030
Оперативна ціль 3. Забезпечено інституційну спроможність суб'єктів, які виявляють, розслідують воєнні злочини сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інші воєнні злочини, а також надають допомогу постраждалим від такого насильства			
13. Забезпечення високого рівня знань та навичок фахівців, які працюють з особами, постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	1) організація проведення навчання працівників закладів охорони здоров'я, соціальних установ відповідно до сфери їх компетенції з ідентифікації та допомоги постраждалим особам, зокрема щодо репарацій, використання постраждалоцентричного	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Заводської міської ради	2026-2030

	підходу та використання системи перенаправлення на основі кейс-менеджменту та проведення щороку моніторингу отриманих знань		
	2) систематична участь у комплексних навчаннях з питань етичної та чутливої комунікації та постраждало-орієнтованого підходу під час роботи з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, для посадових осіб місцевого самоврядування, фахівців загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	виконавчий комітет міської ради, КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Заводської міської ради	2026-2030
14. Впровадження механізму визнання дитини постраждалою від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та надання допомоги дітям, народженим внаслідок сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, з урахуванням віку, інтересів дитини та недопущення стигматизації	впровадження комунікаційних кампаній, спрямованих на недопущення дискримінації та стигматизації дітей, народжених внаслідок сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, а також підвищення обізнаності фахівців, що працюють з дітьми	Служба у справах дітей, Відділ освіти	2026-2028
Оперативна ціль 4. Підвищено інформування про сексуальне насильство, пов'язане зі збройною агресією, та обізнаність постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, щодо звернення за допомогою та доступу до правосуддя			
15. Підвищення обізнаності громадськості щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, правовий захист та послуги підтримку постраждалих осіб	1) проведення місцевих кампаній з підвищення обізнаності суспільства про: сексуальне насильство, пов'язане зі збройною агресією (поняття, форми, план дій постраждалих і свідків, можливості отримання медичної допомоги, ефективні способи надання емоційної підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, без повторної травматизації, чутлива	Відділ соціального захисту населення, виконавчий комітет Служба у справах дітей, Відділ освіти, відділ культури та туризму КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради	

	комунікація з постраждалими); спеціалізовані служби підтримки постраждалих та можливість отримати в них допомогу; доступ до правосуддя для постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, зокрема надання постраждалим інформації про їхні права, про те, як звернутися до правоохоронних органів, суду, отримати юридичну консультацію, скористатися послугами юридичного представництва		
--	---	--	--

Керуючий справами виконавчого комітету

Людмила ДОБРОХЛІБ